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Cudzoziemcy naruszyli przepisy obowiązujące w Polsce

Grzegorz Chodacki
23.11.2015

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali piętnastu i ujawnili kolejnych
trzech obywateli Ukrainy, którzy naruszyli obowiązujące cudzoziemców
przepisy pobytowe. Zatrzymano również Ukrainkę, która pracowała bez
zezwolenia. Podejmowano także czynności wobec ośmiu cudzoziemców
z Turcji, Syrii, Rosji i bezpaństwowca posiadających tytuły pobytowe w
innych państwach.

Obywatele Ukrainy, których w dniach 20-22 listopada br. zatrzymali lub ujawnili
funkcjonariusze z placówek w Tuplicach, Jeleniej Górze, Wrocławiu, Kłodzku, Poznaniu i
Zgorzelcu, posiadane przez siebie wizy wykorzystywali niezgodnie z przeznaczeniem lub
przekroczyli dozwolony w wizie okres pobytu. Cudzoziemcy zostali zobowiązani do
opuszczenia Polski w terminie 15 lub 20 dni.Bez zezwolenia pracowała w firmie
spożywczej obywatelka Ukrainy, którą w niedzielę (22.11) zatrzymali funkcjonariusze z
PSG we Wrocławiu – Strachowicach. Kobieta otrzymała decyzję administracyjną, zgodnie
z którą musi wyjechać z Polski w ciągu 30 dni; wobec cudzoziemki orzeczono również
zakaz wjazdu do RP przez rok.
Funkcjonariusze ze Świecka ujawnili trzech obywateli Turcji i obywatela Syrii, a
funkcjonariusze ze Zgorzelca dwóch Syryjczyków, którzy wjechali do Polski nie posiadając
paszportów. Potwierdzono, że wszyscy legalnie przebywali w Niemczech – legitymowali
się niemieckimi kartami pobytu. Holenderski tytuł pobytowy posiadała natomiast kobieta
bezpaństwowiec, którą na autostradzie A4 skontrolował polsko – niemiecki patrol ze
wspólnej placówki z Ludwigsdorfu. Rosjanin, kontrolowany na autostradzie A2 przez
funkcjonariuszy SG z Kalisza, przedstawił nieważny paszport oraz estońską kartę pobytu.
Ujawnieni cudzoziemcy zostali pouczeni o obowiązku niezwłocznego udania się do
państwa, w którym ich pobyt jest legalny; za naruszenie przepisów w sześciu przypadkach
zostali ukarani mandatami.


